

12/03/2025

FABRICANTE NISSAN PULSAR (C13M/R) VISIA
NR CHASIS
KILÓMETROS 242901

CÓDIGO ABONADO

FECHA TRANSMISIÓN 12/03/2025

CÓDIGOS CARACTERÍSTICAS EQUIPO

CÓDIGOS ACTIVOS A6 F1 G6 I2 O1 W7 Z8

CÓDIGOS CARACTERÍSTICAS EQUIPO ELIMINADAS POR EL USUARIO

P5

CARACTERÍSTICAS EQUIPO NO MARCADAS QUE PODRÍAN INFLUIR EN EL RESULTADO

I1	FAROS LED	I5	FAROS CON INT.NEGRO	I6	LAVAFAROS
I9	SENSOR DE LLUVIA	M7	SIST.APARCAM.ASIS.DL	P8	CAMBIO AUTOM.CVT
W1	ACABADO INFERIOR	X6	CAMARA 360 GRADOS	X7	SISTEMA PRE-CRASH
Z1	BICAPA BARNIZ.DURO	Z3	BARNIZ ANTIRRAYADO	Z5	PARAGOLP.SUMIN.PINT.

POSICIONES DOCUMENTO BASE

PRECIO TARIFA PIEZA E 4325 98515 3ZL9A
POSICIONES AUTOMÁTICAS E 1401 => E 1411 AU /

INFORMACIÓN PIEZAS REPARADAS

ET 1231	PUNTA LARGUERO DL.I.	00037217	BALANCE E-I	580,17
ET 1232	PUNTA LARGUERO DL.D.	00031659	BALANCE E-I	527,37

INFORMACIÓN SOBRE RECAMBIOS

POS. D.B.	REFERENCIA	PRECIO	FABRICANTE
E 0471	OEM	939,00	NISSAN
E 0471	05032677	409,00	JUMASA

PINTURA

TIPO MANUAL PINTURA
NIVELES
SUSTITUCIÓN LE 0281 / LE 0471 /

PRECIOS HORA

CHAPA/MECÁNICA	41,63
PINTURA	41,63

CÓDIGOS OPCIONALES

CÓDIGOS ACTIVOS 88 5
EI FF 144,00

FECHA TARIFA DE RECAMBIOS

01/01/2025

TOTAL VALORADO 7.888,84

NÚMERO POSICIONES

TOTAL INTRODUCIDAS	29
MODIFICADAS POR USUARIO	5

SIN COMPROMISO DE PAGO

POSICIONES INTRODUCIDAS

E 0257	E 0281	LE 0281 17 45,69
E 0295	E 0340	E 0410
E 0471 05032677 409	LE 0471 44,26	E 0561
E 0562	E 0988	E 1017
E 1209	E 1210	IT 1231 10
IT 1232 10	E 1401	E 1411
E 4325 500,00	E 4331	E 4465
E 4661	E 7437	E 7440
E 7445		

DATOS GENERALES

REFERENCIA

TALLER

LOCALIDAD

COMPROMISO P.

DATOS VEHÍCULO

FABRICANTE

NISSAN

MODELO / TIPO

PULSAR (C13M/R)

/VISIA

MATRICULA

NÚMERO CHASIS

FECHA MATRICULACIÓN

24/11/2015

KILÓMETROS

242901

SUBTOTAL	Euros	8.304,04
TOTAL DESCUENTOS	Euros	-415,20
TOTAL SIN IVA CON DESCUENTOS	Euros	7.888,84
FRANQUICIA	Euros	144,00
SUMA TOTAL	Euros	7.744,84

12/03/2025

REFERENCIA

MATRIC.		
NR CHASIS		
FABRICANTE	NISSAN	
MODELO	PULSAR (C13M/R)	
VARIANTE	VISIA	
CÓDIGO TIPO	ZST04	
CARACTERÍSTICAS EQUIPO		
DESDE 07/2015	AIRE ACONDICIONADO	RETROVISORES TERMIC.
FAROS ANTINIEBLA	1461CC 110CV/81KW	PRODUCCION ESPCQA
BICAPA SOLIDO		

PIEZAS SUSTITUIDAS

DESCRIPCIÓN	REFERENCIA	CANT.	DTO	PRECIO
			01/01/2025	
PLACA MATRICULA DL.	KNPL3	1,00		6,01
PARAGOLPES DL.	F2022 3ZLMH	1,00		409,00
AMORTIG.PARAGOLP.DL.	62090 3ZL0A	1,00		89,00
SOP.PARAGOLPES DL.	F2032 3ZLMH	1,00		464,00
REJILLA RADIADOR	62310 3ZL0A	1,00		243,99
CAPO MOTOR	05032677	1,00		409,00 D
FARO I.CPL.	26060 3ZL0A	1,00		309,00
FARO D.CPL.	26010 3ZL0A	1,00		309,00
APOYO SOPOR.CERRAD.	62550 3ZL0A	1,00		117,89
TRAVES.SUP.CORAZA FR	F2511 3ZNMA	1,00		279,68
AMORTIG.I.PARAGOL.DL	G5115 3ZLMA	1,00		212,04
AMORTIG.D.PARAGOL.DL	G5114 3ZLMA	1,00		201,64
PARABRISAS	72700 3ZL2D	1,00		549,00
JGO.REP.PARABRISAS	KE150 10003	1,00		64,58
AIRBAG ACOMPAQANTE	98515 3ZL9A	1,00		500,00 *
TABLERO DE A BORDO	68200 3ZL3A	1,00		1.384,86
CONDENSADOR AIRE AC.	92100 BA61B	1,00		276,89
CINTURON SEG.DL.I.	86885 3ZL0A	1,00		281,00
SENSOR AIRBAG	K8581 3RA0A	1,00		453,48
REGULADOR AIRBAG	K8820 3ZL0A	1,00		426,98
AIRBAG CONDUCTOR	98510 3ZL0A	1,00		590,11
TOTAL PIEZAS				7.577,15

INFORMACIÓN:

D - Información suministrada por INPART (información neumáticos ofrecida por el distribuidor TOP RECAMBIOS).
 EST - Los precios indicados para este fabricante son una estimación basada en mercado europeo.

M.O. CHAPA/MECÁNICA	10 UT = 1 HORA	PRECIO = 41,63	Euros/HORA
DESGLASE MANO DE OBRA		UT	IMPORTE TRABAJO
TIEMPO PREPARACION UNICO N 6205N 6206		5	20,82
SOPORTE CERRAD.: DES-MONTAR		5	20,82
TRAVESCQO SUP.CORAZA FRONTAL: DES-MONTAR		3	12,49
REF.PARAGOLPES DL.: DES-MONTAR		4	16,65
PARAGOLPES DL.: DES-MONTAR		6	24,98
PARAGOLPES DEL.(DESMONTADO): SUSTITUIR		2	8,33
PLACA MATRICULA DEL.(DESMON): SUSTITUIR		1	4,16
AMBOS FAROS:DES-MONTAR		3	12,49
FAROS: REGULAR		2	8,33
REJILLA RADIADOR (DESMONTADA): SUSTITUIR		1	4,16
CAPO MOTOR: SUSTITUIR		7	29,14
LUNA PARABRISAS: DES-MONTAR		23	95,75
REVESTIM.INF.MONTANTE-B-I.: DES-MONTAR		2	8,33
CINTURON SEGURIDAD DL.I.: DES-MONTAR		2	8,33
TABLERO INSTRUMENTOS CPL.: DES-MONTAR		30	124,89
TABLERO INSTRUMENTOS(DESMONT): SUSTITUIR		4	16,65
REGULADOR AIRBAG: DES-MONTAR		5	20,82
CONDENSADOR: DES-MONTAR		5	20,82
CIRCUITO AIRE ACOND.: VACIAR-LLENAR		6	24,98
PUNTA LARGUERO DL.I.REPARAR		10 *	41,63
PUNTA LARGUERO DL.D.REPARAR		10 *	41,63
TOTAL M.O. CH/MEC.		136,00 UT	566,17

PINTURA PINTURA DE	PINTURA
--------------------	---------

PINTURA PINTURA DE	PINTURA				
DESCRIPCIÓN	PINTURA	NV	DTO	UT	MATERIAL
PARAGOLPES DL.	SUSTITUCION			17 *	45,69 *
CAPO MOTOR	SUSTITUCION			*	44,26 *

RESUMEN M.O PINTURA TIEMPO BASE 10 UT = 1 HORA
 PRECIO = 41.63 Euros/HORA

		UT	IMPORTE
TIEMPO M.O.		17,00	70,77
TIEMPO PREPARACIÓN			
TOTAL M.O. PINTURA		17,00	70,77
RESUMEN MATERIALES PINTURA			
MATERIALES			89,95
TOTAL MATERIALES			89,95

RESUMEN FINAL		Euros	Euros
REPUESTOS		7.577,15	
TOTAL MATERIALES			7.577,15

M.O. CHAPA/MECÁNICA	TIEMPO BASE		
CARROCERIA			
MECÁNICA	105 UT x 41,63	Euros/H	
MECÁNICA	31 UT x 41,63	Euros/H	
IMPORTE			566,17
TOTAL M.O. CHAPA/MECÁNICA			566,17

PINTURA			
IMPORTE M.O.			70,77
MATERIAL DE PINTURA			89,95
TOTAL PINTURA			160,72
SUBTOTAL			8.304,04

DESCUENTOS			
DESCUENTO SOBRE EL TOTAL	5.00%		-415,20
TOTAL DESCUENTOS			-415,20
SUMA TOTAL	SIN IMPUESTOS	Euros	7.888,84

FRANQUICIA FIJA			144,00
SUMA TOTAL			7.744,84

SIN COMPROMISO DE PAGO

TOTAL DE HORAS DE MANO DE OBRA 15 h. 18 min.

AUDATRANSFER: 68925A

IMPORTANTE

PRECIOS Y TIEMPOS SON OFICIALES, EXCEPTO: NEUMÁTICOS

* DATOS INTRODUCIDOS POR EL USUARIO. # CONSULTAR PRECIO FABRICANTE.